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Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXV - 15.872 - 23/10/2012
Títulos de Renta Fija Fuente: MerVaRos Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos

Valor nominal Valor efvo. ($)
RO15 Títulos de renta fija 55.021 315.270,33
72hs 12:48 55.021,0000 573,000% 315.270,33 Cauciones 227 14.875.653,70

Totales 15.190.924,03

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos

Totales Operados 23/10/2012
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
11/11/2012 19 17,00 17,00 17,00 1.800,00 1.781,74 1
14/11/2012 22 17,00 17,00 17,00 9.040,00 8.940,07 1
15/11/2012 23 17,00 17,00 17,00 3.275,32 3.234,64 1
17/11/2012 25 17,00 17,00 17,00 28.297,07 27.919,97 4
18/11/2012 26 17,00 17,00 17,00 48.512,91 47.866,38 3
19/11/2012 27 17,00 17,00 17,00 18.869,95 18.618,48 2
20/11/2012 28 17,00 17,50 17,33 41.373,00 40.799,19 6
21/11/2012 29 17,50 17,50 17,50 2.500,00 2.463,39 1
22/11/2012 30 17,00 17,00 17,00 7.038,00 6.925,11 1
23/11/2012 31 18,00 18,00 18,00 1.450,28 1.424,98 1
24/11/2012 32 17,00 18,00 17,33 26.841,15 26.383,51 3
25/11/2012 33 17,00 18,00 17,75 14.150,00 13.902,30 4
26/11/2012 34 17,00 18,00 17,75 12.053,50 11.841,62 4
27/11/2012 35 17,00 18,00 17,67 16.019,51 15.737,35 3
28/11/2012 36 18,00 18,00 18,00 3.805,00 3.735,01 2
29/11/2012 37 18,00 18,00 18,00 1.000,00 980,18 1
30/11/2012 38 17,00 18,00 17,33 18.137,28 17.786,08 3
03/12/2012 41 18,00 18,00 18,00 1.348,00 1.320,01 1
04/12/2012 42 17,50 18,00 17,88 20.139,60 19.720,44 4
05/12/2012 43 17,50 18,00 17,75 12.332,03 12.069,65 2
07/12/2012 45 18,00 18,00 18,00 14.535,51 14.192,56 1
08/12/2012 46 17,25 17,25 17,25 79.888,88 78.044,67 1
10/12/2012 48 17,50 17,50 17,50 18.000,00 17.578,60 1
11/12/2012 49 17,50 17,50 17,50 15.048,00 14.688,83 2
17/12/2012 55 17,50 17,50 17,50 16.813,74 16.366,47 2
18/12/2012 56 17,50 17,50 17,50 7.471,37 7.269,23 1
20/12/2012 58 17,50 18,00 17,67 40.084,50 38.874,63 3
21/12/2012 59 18,00 18,00 18,00 20.000,00 19.378,82 1
26/12/2012 64 17,50 18,00 17,75 29.314,87 28.398,71 2
27/12/2012 65 18,00 18,00 18,00 20.000,00 19.323,42 1
29/12/2012 67 17,50 17,50 17,50 7.500,00 7.246,38 1
05/01/2013 74 18,00 19,00 18,38 15.600,00 15.008,91 4
08/01/2013 77 18,00 18,00 18,00 8.000,00 7.700,02 2
10/01/2013 79 18,00 18,50 18,25 18.036,00 17.313,16 4
12/01/2013 81 18,50 18,50 18,50 6.154,00 5.899,82 1
15/01/2013 84 18,50 19,00 18,75 28.374,87 27.177,21 4
16/01/2013 85 19,00 19,00 19,00 20.000,00 19.133,49 1
20/01/2013 89 18,50 18,50 18,50 13.289,88 12.697,78 1
23/01/2013 92 18,50 19,00 18,75 33.125,27 31.595,39 2
26/01/2013 95 18,50 18,50 18,50 2.294,00 2.184,39 1
27/01/2013 96 18,50 18,50 18,50 7.500,00 7.141,65 1
31/01/2013 100 18,50 18,50 18,50 9.314,87 8.848,45 1
01/02/2013 101 17,75 17,75 17,75 15.000,00 14.271,28 1
04/02/2013 104 17,75 19,00 18,38 17.980,00 17.080,68 2
05/02/2013 105 17,75 17,75 17,75 12.500,00 11.881,74 1
06/02/2013 106 17,75 19,00 18,38 18.176,00 17.250,13 2
07/02/2013 107 17,75 17,75 17,75 12.500,00 11.859,81 1
10/02/2013 110 19,00 19,00 19,00 13.289,88 12.551,57 1
15/02/2013 115 19,00 19,00 19,00 17.249,49 16.243,29 2
19/02/2013 119 20,00 20,00 20,00 49.000,00 45.953,24 1
04/03/2013 132 20,00 20,00 20,00 12.000,00 11.179,17 1
14/03/2013 142 18,50 18,50 18,50 39.500,00 36.778,40 4
18/03/2013 146 18,50 18,50 18,50 200.000,00 186.044,14 1
31/03/2013 159 18,00 18,00 18,00 6.000,00 5.556,12 1
22/04/2013 181 18,00 18,00 18,00 6.000,00 5.503,34 1
24/04/2013 183 19,00 19,00 19,00 11.000,00 10.033,74 1
30/04/2013 189 19,00 19,00 19,00 264.000,00 240.125,59 1
20/05/2013 209 18,50 19,00 18,75 28.000,00 25.287,78 2
22/05/2013 211 19,00 19,00 19,00 6.000,00 5.401,14 1
30/05/2013 219 18,50 18,50 18,50 10.948,95 9.837,09 1
20/06/2013 240 20,00 20,00 20,00 3.000,00 2.646,21 1
22/06/2013 242 18,00 18,00 18,00 7.335,02 6.541,44 1
30/07/2013 280 19,25 19,25 19,25 100.000,00 87.052,96 1
31/07/2013 281 19,00 19,00 19,00 30.000,00 26.148,00 1
31/08/2013 312 19,50 19,50 19,50 30.000,00 25.666,87 1

1.627.807,70 1.530.406,42 116

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

7 30/10/2012 14,78 202 13.775.642,55 13.814.701,65
9 01/11/2012 15,00 4 293.465,37 294.550,78
15 07/11/2012 15,27 16 329.688,61 331.757,76
30 22/11/2012 16,01 5 429.000,00 434.643,51

Totales: 227 14.827.796,53 14.875.653,70

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento
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Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 23-10-12
PANEL MERVAL
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 ALUA CI  2,26 2,21 2,21 2,21   2,21 - 2,2 1.000 2.210  15:11 
 ALUA 2,30 2,21 2,20 2,24   2,23 - 3,0 260.152 574.273  16:37 
 APBR 72,75 71,00 70,00 71,00   70,50 - 3,1 38.240 2M696  16:57 
 BMA 9,60 9,20 9,15 9,30   9,23 - 3,9 361.659 3M336  16:57 
 COME CI  0,545 0,52 0,515 0,525   0,517 - 5,1 560.000 290.760  15:55 
 COME 24  0,57 0,53 0,53 0,53   0,53 - 7,0 80.000 42.400  16:17 
 COME 0,551 0,53 0,52 0,53   0,52 - 5,6 1M678 879.797  17:00 
 EDN 0,615 0,60 0,586 0,60   0,588 - 4,4 485.950 286.523  16:59 
 ERAR CI  1,35 1,32 1,32 1,33   1,33 - 1,5 26.000 34.457  13:16 
 ERAR 1,37 1,31 1,31 1,33   1,32 - 3,6 637.602 839.801  16:59 
 FRAN 8,95 8,50 8,40 8,65   8,58 - 4,1 104.207 890.033  16:52 
 GGAL CI  3,66 3,57 3,55 3,57   3,55 - 3,0 80.600 286.853  15:35 
 GGAL 24  3,70 3,57 3,55 3,57   3,55 - 4,1 26.000 92.560  16:20 
 GGAL 3,70 3,60 3,52 3,60   3,54 - 4,3 3M640 12M937  17:00 
 PAMP 0,89 0,889 0,857 0,889   0,87 - 2,2 491.186 424.734  16:56 
 PESA 2,82 2,75 2,70 2,75   2,75 - 2,5 100.222 274.418  16:57 
 TECO2 CI  13,00 12,90 12,90 12,90   12,90 - 0,8 1.000 12.900  13:44 
 TECO2 13,25 13,00 12,80 13,00   13,00 - 1,9 181.632 2M348  16:59 
 TS 24  127,50 122,50 122,50 122,50   122,50 - 3,9 100 12.250  12:20 
 TS CI  125,35 122,25 122,00 122,50   122,00 - 2,7 2.626 320.699  13:05 
 TS 125,50 123,50 121,50 123,50   122,20 - 2,6 62.860 7M685  16:59 
 YPFD 24  78,80 76,20 76,00 76,20   76,00 - 3,6 2.303 175.078  16:48 
 YPFD 80,40 78,20 75,00 78,20   76,60 - 4,7 68.105 5M184  17:00
PANEL GENERAL solo 72 hs
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 AGRO 2,33 2,30 2,30 2,30   2,30 - 1,3 5.719 13.153  15:31 
 BHIP 1,10 1,05 1,04 1,07   1,07 - 2,7 151.138 159.253  16:59 
 BOLT 1,64 1,57 1,56 1,60   1,60 - 2,4 18.734 29.810  17:00 
 BRIO 6,40 6,20 6,20 6,33   6,33 - 1,1 5.100 32.085  15:43 
 CAPX 2,93 2,83 2,83 2,83   2,83 - 3,4 2.633 7.438  16:45 
 CARC 1,00 0,95 0,95 0,95   0,95 - 5,0 16.604 15.797  16:11 
 CELU 2,92 2,82 2,82 2,85   2,85 - 2,4 1.775 5.016  16:58 
 CEPU2 9,90 9,75 9,75 9,75   9,75 - 1,5 496 4.836  14:24 
 CRES 5,30 5,15 5,10 5,15   5,10 - 3,8 2.818 14.393  16:52 
 ESME 13,00 12,20 12,00 12,20   12,00 - 7,7 2.217 27.004  15:26 
 FERR 1,88 1,85 1,80 1,85   1,80 - 4,3 24.986 45.203  16:55 
 FIPL 1,60 1,58 1,56 1,58   1,56 - 2,5 60.904 95.920  16:58 
 GAMI 12,50 11,70 11,70 12,00   12,00 - 4,0 1.375 16.147  16:52 
 GARO 6,50 6,45 6,05 6,45   6,24 - 4,0 14.027 87.094  16:39 
 GRIM 2,00 1,90 1,86 1,90   1,90 - 5,0 8.854 16.748  15:49 
 INDU 1,24 1,19 1,17 1,21   1,19 - 4,0 35.385 42.254  16:49 
 INTR 3,20 3,30 3,30 3,30   3,30 + 3,1 2.365 7.804  14:37 
 INVJ 1,83 1,75 1,75 1,75   1,75 - 4,4 129.050 225.837  16:53 
 IRSA 4,73 4,60 4,60 4,63   4,63 - 2,1 2.977 13.736  16:48 
 JMIN 3,30 3,20 3,20 3,25   3,20 - 3,0 10.353 33.147  16:35 
 LEDE 4,85 4,84 4,72 5,00   4,85 44.148 211.170  16:56 
 LONG 1,78 1,75 1,75 1,75   1,75 - 1,7 1.000 1.750  15:51 
 MIRG 65,00 62,00 61,90 62,90   62,50 - 3,8 2.675 166.517  17:00 
 MOLI 24,60 24,60 23,60 24,60   24,00 - 2,4 22.366 535.277  16:56 
 PATA 40,50 40,00 40,00 41,00   41,00 + 1,2 1.670 66.970  15:17 
 PATY 9,00 8,35 8,35 8,90   8,70 - 3,3 1.676 14.214  15:32 
 PERK 0,64 0,63 0,63 0,63   0,63 - 1,6 2.197 1.384  16:31 
 REP 123,00 119,00 119,00 120,00   120,00 - 2,4 128 15.350  16:32 
 RIGO 19,50 19,65 18,50 19,65   19,00 - 2,6 1.970 37.248  16:56 
 ROSE 1,34 1,30 1,30 1,34   1,34 14.376 18.728  16:58 
 SAMI 20,35 19,50 19,20 20,00   20,00 - 1,7 3.431 66.848  16:57 
 STD 48,00 47,00 47,00 48,20   48,00 1.827 87.492  16:37 
 STHE 1,49 1,45 1,45 1,46   1,46 - 2,0 3.070 4.463  15:17 
 TEF 87,00 85,90 85,90 86,00   86,00 - 1,1 740 63.615  14:41 
 TGNO4 0,428 0,42 0,395 0,42   0,41 - 4,2 447.921 180.436  16:56 
 TGSU2 1,89 1,89 1,85 1,89   1,85 - 2,1 4.233 7.951  16:51 
 TRAN 0,544 0,53 0,529 0,54   0,54 - 0,7 144.731 77.332  16:59
RENTA FIJA solo 72 hs
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 AA17 526,75 525,00 521,00 528,00   527,40 + 0,1 2M872 15M114  16:57 
 AA17C 82,80 81,90 81,50 81,90   81,50 - 1,6 177.850 145.634  14:11 
 AA17D 89,50 88,00 87,00 88,50   88,00 - 1,7 480.095 423.268  16:40 
 AE14 106,40 106,00 106,00 106,25   106,00 - 0,4 1M639 1M737  15:44 
 AS13 631,00 632,00 632,00 634,00   633,00 + 0,3 469.986 2M977  16:48 
 AS13D 107,50 107,25 107,25 107,25   107,25 - 0,2 20.000 21.450  16:48 
 AS15 129,35 129,25 129,00 129,399   129,30 - 0,0 3M794 4M901  16:34 
 BAPX9 491,00 489,00 489,00 489,00   489,00 - 0,4 318.000 1M555  15:57 
 BDED 508,00 500,00 497,00 500,00   498,00 - 2,0 291.909 1M456  16:55 
 BP15 550,00 550,00 540,00 550,00   540,00 - 1,8 200.000 1M090  16:36 
 BP21 470,00 470,00 470,00 470,00   470,00 100.000 470.000  12:38 
 BPLD 257,00 256,00 253,50 256,00   253,50 - 1,4 52.006 132.204  14:57 
 BPLE 315,00 314,00 314,00 314,00   314,00 - 0,3 3.364 10.562  13:56 
 CO13 498,50 498,50 496,20 498,90   498,90 + 0,1 179.000 890.921  16:59 
 CO17 540,00 530,00 530,00 530,10   530,00 - 1,9 5.167 27.384  15:19 
 CUAP 67,00 66,00 66,00 66,00   66,00 - 1,5 16.044 10.589  15:37 
 DICA 620,00 615,00 611,00 615,00   611,00 - 1,5 21.738 133.233  16:52 
 DICP 131,50 131,00 131,00 131,50   131,50 385.750 507.170  14:11 
 DICY 719,00 719,00 719,00 719,00   719,00 4.556 32.757  14:22 
 FORM3 500,00 480,00 475,00 480,00   475,00 - 5,0 9.200 43.751  16:32 
 NF18 258,50 258,00 257,00 258,50   258,25 - 0,1 4M004 10M320  16:37 
 PAA0 199,00 196,00 196,00 196,00   196,00 - 1,5 22.729 44.548  14:18 
 PARA 203,00 200,00 199,80 203,00   203,00 607.200 1M225  16:45 
 PARP 41,50 41,00 40,65 41,75   41,75 + 0,6 4M340 1M795  16:59 
 PB14 147,00 144,00 144,00 144,00   144,00 - 2,0 8.678 12.495  16:23 
 RA13 615,00 614,00 614,00 618,00   618,00 + 0,5 60.563 372.774  16:46 
 RO15 575,00 571,00 571,00 574,80   574,25 - 0,1 10M037 57M558  16:59 
 RO15C 89,65 89,50 88,25 89,50   89,50 - 0,2 21.814 19.492  16:43 
 RO15D 97,50 96,989 95,25 97,25   97,25 - 0,3 882.845 851.338  16:51 
 TMA80 102,754 106,60 106,60 106,60   106,60 + 3,7 21.654 23.082  16:07 
 TUCS2 462,00 458,00 458,00 458,00   458,00 - 0,9 1.320 6.045  15:25 
 TVPA 79,20 78,00 77,50 78,50   78,20 - 1,3 7M340 5M741  16:48 
 TVPP 15,15 15,10 14,95 15,12   14,98 - 1,1 138M814 20M878  16:59 
 TVPY 80,75 79,80 78,75 80,00   79,80 - 1,2 23M364 18M531  16:57 
 TVY0 80,00 79,00 78,00 79,25   79,25 - 0,9 11M922 9M369  16:57
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Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   53634 GARA151100633 GALICIA  007  108  Sin Inf.  Sin Inf. 15/11/2012 48hs 3.275,32
Avalado   53635 GARA201100520 NACION  011  217  Sin Inf.  Sin Inf. 20/11/2012 48hs 5.461,00
Avalado   53636 GARA181100286 NACION  011  532  Sin Inf.  Sin Inf. 18/11/2012 48hs 10.396,91
Avalado   53637 GARA201100521 NACION  011  532  Sin Inf.  Sin Inf. 20/11/2012 48hs 26.651,00
Avalado   53638 GARA101200513 SANTANDER  072  117  Sin Inf.  Sin Inf. 10/12/2012 48hs 18.000,00
Avalado   53639 GARA111100228 CREDICOOP  191  293  Sin Inf.  Sin Inf. 11/11/2012 48hs 1.800,00
Avalado   53640 GARA181100287 MACRO  285  744  Sin Inf.  Sin Inf. 18/11/2012 48hs 23.716,00
Avalado   53641 GARA191100265 MACRO  285  757  Sin Inf.  Sin Inf. 19/11/2012 48hs 3.869,95
Avalado   53642 GARA141100255 MACRO  285  757  Sin Inf.  Sin Inf. 14/11/2012 48hs 9.040,00
Avalado   53643 GARA241100261 MACRO  285  757  Sin Inf.  Sin Inf. 24/11/2012 48hs 9.040,00
Avalado   53644 GARA051200337 MACRO  285  757  Sin Inf.  Sin Inf. 05/12/2012 48hs 9.057,03
Avalado   53645 GARA301101139 SANTA FE  330  0  Sin Inf.  Sin Inf. 30/11/2012 48hs 3.647,48
Avalado   53646 GARA271100247 SANTA FE  330  24  Sin Inf.  Sin Inf. 27/11/2012 48hs 5.000,00
Avalado   53647 GARA241100262 SANTA FE  330  38  Sin Inf.  Sin Inf. 24/11/2012 48hs 14.822,00
Avalado   53648 GARA041200176 SANTA FE  330  38  Sin Inf.  Sin Inf. 04/12/2012 48hs 14.823,00
Avalado   53649 GARA180300253 GALICIA  007  176  Sin Inf.  Sin Inf. 18/03/2013 48hs 200.000,00
Avalado   53650 ACPY171100117 NACION  011  CHA-  Sin Inf.  Sin Inf. 17/11/2012 48hs 10.259,07
Avalado   53651 ACPY111200080 NACION  011  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 11/12/2012 48hs 7.580,00
Avalado   53652 ACPY171100118 SANTANDER  072  COLO  Sin Inf.  Sin Inf. 17/11/2012 48hs 6.000,00
Avalado   53653 ACPY191100115 SANTANDER  072  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 19/11/2012 48hs 15.000,00
Avalado   53654 ACPY251100176 NEUQUEN  097  CHOS  Sin Inf.  Sin Inf. 25/11/2012 48hs 6.000,00
Avalado   53655 ACPY181100102 CREDICOOP  191  CANA  Sin Inf.  Sin Inf. 18/11/2012 48hs 14.400,00
Avalado   53656 ACPY301100461 MACRO  285  ARTE  Sin Inf.  Sin Inf. 30/11/2012 48hs 11.589,80
Avalado   53657 ACPY171100119 MACRO  285  CAMIL  Sin Inf.  Sin Inf. 17/11/2012 48hs 5.000,00
Avalado   53658 ACPY171100120 SANTA FE  330  HUGH  Sin Inf.  Sin Inf. 17/11/2012 48hs 7.038,00
Avalado   53659 ACPY221100103 SANTA FE  330  HUGH  Sin Inf.  Sin Inf. 22/11/2012 48hs 7.038,00
Avalado   53660 SOLI200500001 MACRO  285  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 20/05/2013 48hs 25.000,00
Avalado   53661 SOLI300500007 MACRO  285  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2013 48hs 10.948,95
Avalado   53662 SOLI310700005 MACRO  285  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2013 48hs 30.000,00
Avalado   53663 SOLI310800001 MACRO  285  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/08/2013 48hs 30.000,00
Avalado   53664 ACPY300400489 NACION  011  GENE  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2013 48hs 264.000,00
Avalado   53665 GAVA300700092 IND.AZUL  322  020  Sin Inf.  Sin Inf. 30/07/2013 48hs 100.000,00
Avalado   53666 INGA200300098 MACRO  285  CERR  Sin Inf.  Sin Inf. 20/03/2013 48hs 15.000,00
Avalado   53667 INGA220200038 NACION  011  CERR  Sin Inf.  Sin Inf. 22/02/2013 48hs 25.000,00
Avalado   53668 ACPY081200067 NACION  011  FIRMA  Sin Inf.  Sin Inf. 08/12/2012 48hs 79.888,88
Avalado   53669 ACPY040200101 MACRO  285  BOUL.  Sin Inf.  Sin Inf. 04/02/2013 48hs 12.500,00
Avalado   53670 ACPY050200124 MACRO  285  BOUL.  Sin Inf.  Sin Inf. 05/02/2013 48hs 12.500,00
Avalado   53671 ACPY060200078 MACRO  285  BOUL.  Sin Inf.  Sin Inf. 06/02/2013 48hs 12.500,00
Avalado   53672 ACPY070200096 MACRO  285  BOUL.  Sin Inf.  Sin Inf. 07/02/2013 48hs 12.500,00
Avalado   53673 ACPY010200071 MACRO  285  HOSPI  Sin Inf.  Sin Inf. 01/02/2013 48hs 15.000,00
Avalado   53675 SOLI100200002 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/02/2013 48hs 6.000,00
Avalado   53676 SOLI150200001 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2013 48hs 6.000,00
Avalado   53677 SOLI220200001 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 22/02/2013 48hs 6.000,00
Avalado   53678 SOLI250200002 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 25/02/2013 48hs 6.000,00
Avalado   53679 SOLI280200003 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 28/02/2013 48hs 6.000,00
Avalado   53680 SOLI170900001 PATAGONIA  034  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 17/09/2013 48hs 32.500,00
Avalado   53681 SOLI180900001 PATAGONIA  034  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 18/09/2013 48hs 32.500,00
Avalado   53682 SOLI190900001 PATAGONIA  034  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 19/09/2013 48hs 32.500,00
Avalado   53683 SOLI200900002 PATAGONIA  034  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 20/09/2013 48hs 32.500,00
Avalado   53684 SOLI230900001 PATAGONIA  034  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 23/09/2013 48hs 32.500,00
Avalado   53685 SOLI240900001 PATAGONIA  034  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 24/09/2013 48hs 32.500,00

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Garantizado   53489   37132514 NACION  011  548  3540 27/08/2012 19/01/2013 48hs 15.000,00
Garantizado   53490   37132512 NACION  011  548  3540 27/08/2012 18/01/2013 48hs 15.000,00

No Garantizado   53491   36181364 GALICIA  007  158  1416 22/10/2012 19/02/2013 48hs 49.000,00
No Garantizado   53494   71381594 CREDICOOP  191  230  7400 06/09/2012 23/11/2012 48hs 2.200,00
No Garantizado   53495   50330778 CREDICOOP  191  061  1875 14/09/2012 23/11/2012 48hs 2.276,16
No Garantizado   53496   00289109 FRANCES  017  037  1607 18/10/2012 23/11/2012 48hs 2.695,69
No Garantizado   53497   77142597 PATAGONIA  034  049  1642 11/10/2012 24/11/2012 48hs 3.500,00
No Garantizado   53498   31597247 HSBC  150  040  1650 09/10/2012 25/11/2012 48hs 2.000,00
No Garantizado   53499   06340767 GALICIA  007  294  6100 05/09/2012 25/11/2012 48hs 15.000,00
No Garantizado   53500   30486295 HSBC  150  136  5009 03/10/2012 25/11/2012 48hs 5.000,00
No Garantizado   53501   25987850 CITI  016  057  1638 12/10/2012 25/11/2012 48hs 5.000,00
No Garantizado   53502   00601992 FRANCES  017  090  7600 09/10/2012 27/11/2012 48hs 7.468,00
No Garantizado   53504   00000146 SANTANDER  072  285  8400 02/10/2012 27/11/2012 48hs 4.448,00
No Garantizado   53505   14801117 SANTANDER  072  148  3400 01/10/2012 28/11/2012 48hs 3.338,00
No Garantizado   53506   85601197 PATAGONIA  034  042  1754 10/10/2012 28/11/2012 48hs 4.000,00
No Garantizado   53509   67553216 STANDARD  015  106  4200 29/08/2012 30/11/2012 48hs 2.300,00
No Garantizado   53510   45330337 CREDICOOP  191  322  5561 07/09/2012 30/11/2012 48hs 3.000,00
No Garantizado   53511   85482341 PATAGONIA  034  106  1425 13/09/2012 04/12/2012 48hs 3.000,00
No Garantizado   53512   00601993 FRANCES  017  090  7600 09/10/2012 04/12/2012 48hs 7.468,00
No Garantizado   53513   00000040 SANTANDER  072  199  5009 11/10/2012 08/12/2012 48hs 6.154,00
No Garantizado   53514   00002540 SANTANDER  072  038  1754 12/10/2012 08/12/2012 48hs 9.415,37
No Garantizado   53517   00418288 FRANCES  017  474  5800 13/09/2012 10/12/2012 48hs 10.000,00
No Garantizado   53518   00601994 FRANCES  017  090  7600 09/10/2012 11/12/2012 48hs 7.468,00
No Garantizado   53519   00831788 FRANCES  017  475  4000 11/10/2012 10/02/2013 48hs 13.289,88
No Garantizado   53520   62824474 BAPRO  014  059  1718 12/10/2012 17/12/2012 48hs 14.171,00
No Garantizado   53521   40791742 NACION  011  097  1605 16/10/2012 17/12/2012 48hs 2.642,74
No Garantizado   53522   00601995 FRANCES  017  090  7600 09/10/2012 18/12/2012 48hs 7.471,37
No Garantizado   53524   22542466 CITI  016  036  1663 16/10/2012 20/12/2012 48hs 7.500,00
No Garantizado   53525   64857338 BAPRO  014  076  1684 15/10/2012 20/12/2012 48hs 12.584,50
No Garantizado   53528   22542467 CITI  016  036  1663 16/10/2012 29/12/2012 48hs 7.500,00
No Garantizado   53529   04664126 HSBC  150  612  1428 16/10/2012 26/12/2012 48hs 9.314,87

Garantizado   53530   56899829 SANTA FE  330  036  2134 18/10/2012 27/11/2012 48hs 2.270,00
Garantizado   53531   56899830 SANTA FE  330  036  2134 18/10/2012 17/12/2012 48hs 2.270,00
Garantizado   53532   56899832 SANTA FE  330  036  2134 18/10/2012 06/01/2013 48hs 2.270,00
Garantizado   53533   56899833 SANTA FE  330  036  2134 18/10/2012 26/01/2013 48hs 2.270,00
Garantizado   53534   56899827 SANTA FE  330  036  2134 18/10/2012 15/02/2013 48hs 2.270,00
Garantizado   53535   51075916 SANTA FE  330  000  2000 12/10/2012 04/02/2013 48hs 40.000,00
Garantizado   53536   51075915 SANTA FE  330  000  2000 12/10/2012 14/01/2013 48hs 40.000,00
Garantizado   53537   72303748 CREDICOOP  191  353  2605 15/10/2012 14/12/2012 48hs 40.000,00

No Garantizado   53538   72303747 CREDICOOP  191  353  2605 15/10/2012 27/11/2012 48hs 40.000,00
Warrant   53539   86120326 PATAGONIA  034  360  2000 23/10/2012 14/03/2013 48hs 5.500,00
Warrant   53540   86120327 PATAGONIA  034  360  2000 23/10/2012 14/03/2013 48hs 5.500,00

Garantizado   53541   71867928 GALICIA  007  267  2000 23/10/2012 20/12/2012 48hs 20.000,00
Warrant   53542   86120328 PATAGONIA  034  360  2000 23/10/2012 14/03/2013 48hs 10.900,00

Garantizado   53543   71867929 GALICIA  007  267  2000 23/10/2012 21/12/2012 48hs 20.000,00
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Warrant   53544   86120329 PATAGONIA  034  360  2000 23/10/2012 14/03/2013 48hs 17.600,00
Garantizado   53545   71867930 GALICIA  007  267  2000 23/10/2012 26/12/2012 48hs 20.000,00
Garantizado   53546   71867931 GALICIA  007  267  2000 23/10/2012 27/12/2012 48hs 20.000,00

No Garantizado   53547   09704022 IND.AZUL  322  033  2000 23/10/2012 23/01/2013 48hs 20.000,00
No Garantizado   53548   09704023 IND.AZUL  322  033  2000 23/10/2012 16/01/2013 48hs 20.000,00
No Garantizado   53549   40216462 NACION  011  123  5000 05/10/2012 05/01/2013 48hs 3.000,00
No Garantizado   53550   00418289 FRANCES  017  474  5800 13/09/2012 10/01/2013 48hs 10.000,00

Garantizado   53551   08742610 MUNICIPAL  065  000  2000 11/10/2012 23/11/2012 48hs 1.056,70
Garantizado   53552   38893373 NACION  011  230  3730 16/10/2012 30/11/2012 48hs 1.546,00

No Garantizado   53553   40216463 NACION  011  123  5000 05/10/2012 10/01/2013 48hs 3.000,00
No Garantizado   53555   00000041 SANTANDER  072  199  5009 11/10/2012 12/01/2013 48hs 6.154,00
No Garantizado   53556   30873822 HSBC  150  047  3500 05/10/2012 15/11/2012 48hs 2.000,00
No Garantizado   53557   56770104 SANTA FE  330  054  2643 11/10/2012 19/01/2013 48hs 10.000,00
No Garantizado   53558   04664127 HSBC  150  612  1428 16/10/2012 15/01/2013 48hs 9.314,87
No Garantizado   53559   22542468 CITI  016  036  1663 16/10/2012 15/01/2013 48hs 7.500,00

Garantizado   53561   30712383 HSBC  150  076  3300 15/08/2012 15/11/2012 48hs 2.272,50
Garantizado   53562   71002438 CREDICOOP  191  381  2170 16/10/2012 16/11/2012 48hs 929,28

No Garantizado   53563   00831787 FRANCES  017  475  4000 11/10/2012 20/01/2013 48hs 13.289,88
Garantizado   53564   04487508 MACRO  285  757  2181 17/08/2012 15/11/2012 48hs 592,90
Garantizado   53566   41060480 NACION  011  287  2840 04/10/2012 30/11/2012 48hs 500,00

No Garantizado   53567   01119039 MACRO  285  882  2413 17/10/2012 17/01/2013 48hs 1.000,00
No Garantizado   53568   00008368 SANTANDER  072  277  2000 19/10/2012 27/12/2012 48hs 8.249,79
No Garantizado   53569   00333383 MACRO  285  761  2000 23/08/2012 23/01/2013 48hs 13.125,27
No Garantizado   53570   37401032 SANTANDER  072  374  5016 05/10/2012 26/01/2013 48hs 2.294,00
No Garantizado   53571   22542469 CITI  016  036  1663 16/10/2012 27/01/2013 48hs 7.500,00
No Garantizado   53572   04664128 HSBC  150  612  1428 16/10/2012 31/01/2013 48hs 9.314,87
No Garantizado   53573   22542470 CITI  016  036  1663 16/10/2012 15/02/2013 48hs 7.500,00
No Garantizado   53574   00000342 SANTANDER  072  081  1640 15/08/2012 15/02/2013 48hs 9.749,49

Garantizado   53575   39707823 NACION  011  508  2349 29/09/2012 16/02/2013 48hs 2.681,00
No Garantizado   53576   34220446 NACION  011  508  2349 30/07/2012 06/02/2013 48hs 5.676,00

Garantizado   53577   03603255 FRANCES  017  478  2000 22/10/2012 30/11/2012 48hs 25.000,00
Garantizado   53578   07414111 MACRO  285  505  1427 05/10/2012 05/02/2013 48hs 4.400,00
Garantizado   53579   17712553 BERSA  386  021  2840 20/09/2012 05/02/2013 48hs 1.850,00
Garantizado   53580   57269599 SANTA FE  330  005  2000 18/10/2012 27/12/2012 48hs 23.000,00

No Garantizado   53581   37930824 NACION  011  560  3240 04/09/2012 04/02/2013 48hs 5.480,00
Garantizado   53582   36192641 NACION  011  423  2300 03/10/2012 03/02/2013 48hs 3.392,00
Garantizado   53583   17645004 BERSA  386  011  3153 16/10/2012 30/01/2013 48hs 1.250,00
Garantizado   53584   94725602 CORDOBA  020  303  2421 30/09/2012 30/11/2012 48hs 2.900,00
Garantizado   53585   00000344 SANTANDER  072  445  3240 21/10/2012 30/01/2013 48hs 3.000,00

No Garantizado   53586   03603268 FRANCES  017  478  2000 22/10/2012 18/02/2013 48hs 23.500,00
Garantizado   53587   37825703 NACION  011  560  3240 29/09/2012 29/11/2012 48hs 1.000,00
Garantizado   53589   35787288 NACION  011  560  3240 02/10/2012 28/11/2012 48hs 2.480,00
Garantizado   53590   17483662 BERSA  386  041  3127 28/09/2012 28/11/2012 48hs 1.325,00
Garantizado   53591   06045217 MACRO  285  383  3087 15/10/2012 20/01/2013 48hs 2.110,00

No Garantizado   53592   16893678 BERSA  386  041  3127 03/10/2012 27/11/2012 48hs 8.419,51
Garantizado   53593   08426518 MACRO  285  383  3087 15/10/2012 17/01/2013 48hs 2.522,00
Garantizado   53594   05406447 MACRO  285  366  3080 13/09/2012 27/11/2012 48hs 2.600,00
Garantizado   53595   40497705 NACION  011  283  3044 15/10/2012 15/01/2013 48hs 1.540,00
Garantizado   53596   00540145 FRANCES  017  477  3000 13/09/2012 26/11/2012 48hs 3.500,00
Garantizado   53597   72283805 CREDICOOP  191  333  3048 11/10/2012 15/01/2013 48hs 2.412,00
Garantizado   53598   71362527 CREDICOOP  191  145  3100 20/09/2012 26/11/2012 48hs 2.687,50

No Garantizado   53599   38637583 NACION  011  560  3240 17/10/2012 15/01/2013 48hs 6.160,00
Garantizado   53600   17514406 BERSA  386  021  2840 26/09/2012 26/11/2012 48hs 1.666,00
Garantizado   53601   39234948 NACION  011  560  3240 15/10/2012 25/11/2012 48hs 3.000,00
Garantizado   53602   00000343 SANTANDER  072  445  3240 20/10/2012 15/01/2013 48hs 3.000,00
Garantizado   53603   40784289 NACION  011  465  3070 01/10/2012 25/11/2012 48hs 3.600,00

No Garantizado   53604   51408215 CREDICOOP  191  021  1884 19/10/2012 17/12/2012 48hs 27.500,00
No Garantizado   53605   17343860 BERSA  386  019  3105 02/10/2012 15/01/2013 48hs 5.400,00
No Garantizado   53606   12326856 CREDICOOP  191  029  1672 19/09/2012 07/12/2012 48hs 14.535,51

Garantizado   53608   20180686 CORRIENT.  094  017  3463 25/09/2012 25/11/2012 48hs 1.550,00
No Garantizado   53609   67854088 STANDARD  015  099  3300 12/10/2012 30/11/2012 48hs 28.087,00

Garantizado   53611   30932147 HSBC  150  044  3000 13/09/2012 24/11/2012 48hs 2.979,15
Garantizado   53612   71862331 CREDICOOP  191  340  3000 26/09/2012 23/11/2012 48hs 1.450,28
Garantizado   53613   71711915 CREDICOOP  191  369  2300 26/09/2012 10/01/2013 48hs 2.780,00

No Garantizado   53614   03603269 FRANCES  017  478  2000 22/10/2012 28/11/2012 48hs 25.000,00
Garantizado   53615   39325254 NACION  011  379  3150 22/09/2012 21/11/2012 48hs 2.500,00
Garantizado   53616   39225725 NACION  011  505  3463 03/10/2012 10/01/2013 48hs 2.896,00
Garantizado   53617   30960263 HSBC  150  669  3100 05/10/2012 10/01/2013 48hs 2.140,00
Garantizado   53618   06045215 MACRO  285  383  3087 15/10/2012 20/11/2012 48hs 2.110,00
Garantizado   53619   07993960 MACRO  285  366  3080 20/10/2012 20/11/2012 48hs 3.542,00
Garantizado   53621   39475626 NACION  011  254  3196 10/10/2012 20/11/2012 48hs 1.099,00
Garantizado   53622   38637549 NACION  011  560  3240 10/10/2012 08/01/2013 48hs 3.900,00
Garantizado   53623   39748736 NACION  011  373  2421 03/10/2012 20/11/2012 48hs 2.510,00
Garantizado   53624   38637546 NACION  011  560  3240 10/10/2012 08/01/2013 48hs 4.100,00

No Garantizado   53625   28628427 GALICIA  007  080  3100 03/10/2012 05/01/2013 48hs 5.200,00
Garantizado   53626   37877479 NACION  011  571  2345 05/09/2012 05/01/2013 48hs 1.152,83
Garantizado   53627   00000342 SANTANDER  072  445  3240 20/10/2012 05/01/2013 48hs 3.000,00
Garantizado   53628   72176379 CREDICOOP  191  365  3070 04/10/2012 05/12/2012 48hs 3.275,00
Garantizado   53629   07414110 MACRO  285  505  1427 05/10/2012 05/01/2013 48hs 4.400,00
Garantizado   53630   00515467 FRANCES  017  074  3100 04/10/2012 04/12/2012 48hs 2.130,00
Garantizado   53631   17762859 BERSA  386  014  3190 03/10/2012 04/12/2012 48hs 1.611,60
Garantizado   53632   57086714 SANTA FE  330  503  3000 04/10/2012 04/12/2012 48hs 1.575,00
Garantizado   53633   72266328 CREDICOOP  191  294  3000 21/10/2012 03/12/2012 48hs 1.348,00

TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Dólar EE.UU. (*) 4,7030 4,7430 USD Banco Nación 4,7030 4,7430
Libra esterlina (*) 7,4933 7,5713 USD Bco Central Referencia 4,7440
Euro (*) 6,0960 6,1597 USD Interbancario 4,7425 4,7450
Franco Suizo 503,7628 508,7466 USD Mayorista bancos 4,7425 4,7475
Yen 5,8889 5,9469 USD Mayorista casas cambio 6,3000 6,3200
Dólar canadiense 473,5689 478,1680 USD Minorista casas cambio 4,7200 4,7600
Corona danesa 81,6788 82,8577 USD Valor hoy mercado 6,1600 6,2400
Corona noruega 81,8897 83,1141 EUR Mayorista casas cambio 6,1600 6,2400
Corona sueca 70,5269 71,6607 EUR Minorista casas cambio 6,1100 6,2900
Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.
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APENDICE BOLETIN DIARIO MERCADO DE VALORES - AÑO LXXV - 15.872 – 23/10/12 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 12/2012 
 
VISTO 
La presentación efectuada el 01 de octubre de 2012, por  Fiduciaria del Norte S.A. de la solicitud de autorización de 
cotización de la Serie I de los Valores Representativos de Deuda Fiduciaria emitidos en el marco del Fideicomiso 
Financiero de  PRODUCCIÓN GANADERA DEL CHACO, constituido con el Ministerio de Producción Provincia del 
Chaco como Fiduciante y Emisor, bajo el régimen establecido por la Ley 24.441, y 
 
CONSIDERANDO 
Que, el Emisor de los Valores Representativos de Deuda será el Poder Ejecutivo de la Provincia del Chaco, actuando a 
través del Ministerio de Producción, conforme a los términos del artículo 21 de la Ley Nº 24.441, por consiguiente la 
oferta pública de los Valores Representativos de Deuda no requiere de autorización por parte de la Comisión Nacional de 
Valores, según lo previsto por el artículo 18 de la ley 17.811, en consecuencia este Fideicomiso tampoco estará sujeto a su 
fiscalización; 
Que, la emisión de los Valores Representativos de Deuda se efectúa de conformidad con lo establecido en la Ley 24.441 y 
el Reglamento de Cotización de la Bolsa de Comercio de Buenos Aires, el Reglamento de Cotización de la Bolsa de 
Comercio de Rosario, y demás disposiciones legales y reglamentarias que resultaren de aplicación. 
Que, la documentación presentada se ajusta a las disposiciones de la Ley 24.441 y a lo establecido por las disposiciones 
del Reglamento de cotización de valores fiduciarios de nuestra Institución; 
Que, los fondos que genere el producido neto de los valores representativos de deuda fiduciaria, tendrán por destino 
principal la adquisición de Terneras, y la adquisición de bienes y servicios para mejorar la productividad y calidad de las 
Terneras, que permitan la disposición efectiva y comercialización de las mismas, una vez transformadas en Vaquillonas, 
todo ello en cumplimiento del el Plan de Inversión, Producción y Estratégico; 
Que, Litoral Biológicos S.R.L. prestará los servicios especializados de asistencia y dirección técnica para la contratación 
de campos, la compra de terneras, gestión de compra de insumos, contratación de servicios de sanidad y otros servicios, 
ejecución del plan ganadero y control del proceso de alimentación e inseminación y para la comercialización que resulten 
necesarios para el desarrollo del Plan de Inversión, Producción y Estratégico; 
Que el Fideicomiso Financiero emitirá: 1) Valores Representativos de Deuda Serie I por hasta un monto de hasta V/N $ 
25.000.000, que darán derecho a:  a) el repago total de su capital nominal de la siguiente forma: el día 15 de Septiembre 
de 2013 se cancelará un monto equivalente al 25% del capital nominal adeudado, y el día 15 de Octubre de 2013 se 
cancelará el saldo restante del valor nominal del capital adeudado hasta que el valor nominal quede reducido a cien pesos 
($100), monto que se cancelará en la Fecha de Vencimiento Final; b) en concepto de intereses se devengarán durante el 
Período de Devengamiento sobre el Valor Residual al inicio del Período de Devengamiento y serán pagados en la Fecha 
de Pago de Intereses de los VRD Serie I. Serán calculados aplicando: la Tasa de Referencia (promedio aritmético simple 
de las tasas de interés para depósitos a plazo fijo de más de un millón de pesos de 30 a 35 días en banco privados, 
BADLAR Privada, en base a las tasas informadas por el Banco Central de la República Argentina desde el quinto día 
hábil anterior al inicio de cada Período de Devengamiento, hasta el quinto día hábil anterior el último día del Período de 
Devengamiento). En caso de que la tasa BADLAR Privada dejare de ser informada por el Banco Central de la República 
Argentina, se tomará: (i) la tasa sustitutiva de la Tasa BADLAR Privada que informe el Banco Central de la República 
Argentina o (ii) en caso de no existir o no informarse la tasa sustituta indicada en (i) precedente, se calculará la Tasa de 
Referencia, considerando el promedio de tasas informadas para depósitos a plazos fijo en pesos por un monto mayor a un 
millón de pesos por periodos de entre 30 y 35 días de los cinco (5) primeros bancos privados de la Argentina. Para elegir 
los cinco (5) primeros bancos privados se considerará el último informe de depósitos disponibles publicados por el Banco 
Central de la República Argentina más un diferencial de tasa a licitarse en el momento de la colocación. El Interés tendrá 
un máximo de 23% nominal anual y un mínimo de 14% nominal anual. El Interés se aplicará considerando para su cálculo 
un año de 365 por la cantidad de días correspondientes a cada Período de Devengamiento. El monto de Intereses a pagar 
por peso de capital no será redondeado; 
Que la Fecha de Vencimiento Final de los Valores Representativos de Deuda Serie I se producirá el día 15 de diciembre 
de 2013; 
Que los bienes fideicomitidos los constituyen: a) Los Activos Cedidos por el Ministerio de Producción conjuntamente con 
Fiduciaria del Norte S.A., quienes han desarrollado un plan ganadero destinado a aumentar el stock ganadero de la 
Provincia del Chaco y mejorar su calidad genética mediante un esquema de promoción a la retención de vientres (el “Plan 
Ganadero”). El mencionado Plan Ganadero ha sido implementado mediante el Decreto Nº 1097 de fecha 8 de junio de 
2010, y financiado en su totalidad con los activos del “Fondo Fiduciario Apícola Ganadero”, creado a través del Decreto 
N° 2582/04 (y sus normas modificatorias y complementarias, y posteriormente denominado Fideicomiso de Desarrollo 
Ganadero del Chaco). Posteriormente, el Poder Ejecutivo mediante el Decreto 930/12 autorizó la reducción patrimonial 
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parcial del Fondo Fiduciario Apícola Ganadero y la posterior cesión y transferencia de dichos activos al Fideicomiso, en 
los términos de la Ley Nº 24.441, a los fines de garantizar el cumplimiento del objeto del Fideicomiso y el pago de los 
Servicios de los VRD. Con fecha 27 de junio de 2012 el Fiduciante ha cedido y transferido al Fideicomiso los siguientes 
activos por un monto equivalente a $30.000.000:(i) 6250 Vaquillas valuadas, IVA incluido, en $ 20.645.665,85, (ii) 
Fondos líquidos por un monto equivalente a $9.353.334,15, (iii) Marca ganadera valuada en $1.000. La totalidad de las 
Vaquillonas y Terneras han sido inscriptas a nombre del Fideicomiso ante el Registro Nacional Sanitario de Productores 
Agropecuarios “Renspa”, e ingresados al Sistema de Gestión Sanitaria (SGS) de la oficina local de la Provincia del Chaco 
del Servicio Nacional de Sanidad Animal (Senasa); b) el producido de la colocación de los Valores Representativos de 
Deuda; c) el ganado y los activos que adquiera el Fideicomiso; d) los activos en que se inviertan los recursos líquidos del 
Fideicomiso, y su producido. 
Que, así mismo, el Fiduciario emitió un Certificado de Participación por v/n $ 30.000.000.-, a favor del Ministerio de la 
Producción como contraprestación por los derechos correspondientes a los Activos Cedidos, cuya cotización no ha sido 
solicitada; 
Que, la colocación de los Valores Representativos de Deuda Serie I estará a cargo de las Sociedades de Bolsa Nuevo 
Chaco Bursátil S.A., Cohen S.A. y Puente Hnos. S.A. Sociedad de Bolsa; 
Que, los Valores Representativos de Deuda se emitirán en forma de Certificados Globales Permanentes, a ser depositados 
en Caja de Valores S.A. Las transferencias se realizarán dentro del sistema de depósito colectivo administrado por la 
misma Caja de Valores S.A., conforme a la Ley 20.643; 
Que, los Valores Representativos de cuentan con una calificación de riesgo provisoria  otorgada por Fitch Argentina 
Calificadora de Riesgo S.A. con la calificación “A-(arg)” basada en la documentación e información presentada por el 
Fiduciante quedando sujeta a la recepción de la documentación definitiva al cierre de la colocación; 
Que la Comisión de Títulos en su reunión del día 22 de octubre de 2012, evaluó la presentación y revisó el cumplimiento 
de las exigencias legales y reglamentarias; 
Que la Comisión de Títulos emitió un dictamen favorable sobre la información presentada para la autorización de la 
cotización en esta Bolsa de los Valores Representativos de Deuda Fiduciaria Serie I, emitidos en el marco del Fideicomiso 
Financiero de  PRODUCCIÓN GANADERA DEL CHACO, por un V/N de hasta $ 25.000.000.-, quedando la 
autorización de cotización firme en oportunidad en que el emisor informe el Margen Diferencial aplicable. 
Que la autorización de cotización otorgada por la Bolsa de Comercio de Rosario sólo implica que el emisor ha cumplido 
con los requisitos formales y legales establecidos por el Reglamento de Cotización de la Bolsa de Comercio de Rosario, 
sin que ello signifique emitir un juicio sobre los datos contenidos en los prospectos de las ofertas y la información 
suministrada por la Fiduciaria; 
Por todo ello, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 61º inciso 9º del Estatuto; 
 

EL PRESIDENTE DE LA BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO  
RESUELVE 

 
Artículo 1º: Autorizar la cotización de los Valores Representativos de Deuda Serie I, emitidos en el marco del 
Fideicomiso Financiero de  PRODUCCIÓN GANADERA DEL CHACO, por un V/N de hasta $ 25.000.000.-, quedando 
la autorización de cotización firme en oportunidad en que el emisor informe el Margen Diferencial aplicable. 
Artículo 2º: Dentro de los cinco días de suscriptos, deberá acompañarse copia de los contratos correspondientes a la 
emisión. 
Artículo 3º: Dar cuenta de la presente resolución al Consejo Directivo de la Institución en su primera reunión. 
Artículo 4º: Comunicar la presente resolución a la emisora, a la Comisión Nacional de Valores, al Mercado de Valores de 
Rosario S.A. y a la Caja de Valores S.A. 
Artículo 5º: Publicar la presente en el órgano informativo de esta Institución. 

Rosario, 22 de octubre de 2012 
 

 CRISTIÁN F. AMUCHÁSTEGUI 
Presidente 
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